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NYT FRA BESTYRELSEN

Af Ole Juul Lund
formand for Engelsklærerforeningen 
for Gymnasiet og HF

Formandens beretning 2007 
2007 var et år, hvor der fortsat blev arbejdet 
hårdt og ihærdigt for at følge med i udfordrin-
gerne med implementering af gymnasierefor-
men. Af nye områder, som optog engelsklærer-
ne på stx, var studieretningsprojektet og engelsk 
valgfag på A-niveau. 

Det førstnævnte har været en stor og inte-
ressant opgave, og engelsk har ofte kunnet ind-
gå i mange relevante sammenhænge. Imidlertid 
har der været store administrative og logisti-
ske hurdler at overkomme: møder med elever 
og kolleger har skullet passes ind. Samtidig har 
en varighed på 2 uger betydet endnu et afbræk i 
det fl ow i den daglige undervisning, vi alle gerne 
ønsker. Det ser da også ud til, at studieretnings-
projektet vil blive gjort enkeltfagligt i et af stu-
dieretningsfagene – meget imod ånden i refor-
men, men sikkert til lettelse for mange.

Engelsk A-niveau som valgfag har  siden 
starten i 2005 stået som en af de mærkelig-
ste konstruktioner i reformen – at have under-
visning på to niveauer samtidig. I august 2007 
startede undervisningen på de første valgfags-
hold på stx efter en hed debat i medierne hen 
over sommeren omkring det uhensigtsmæssige 
i strukturen. Engelsklærerforeningen har i løbet 
af året kontaktet følgegruppen, som i juni med-
delte, at man ikke ville anbefale en ændring  i 
strukturen, førend der var indhentet erfaringer 

fra skolerne om hvorledes situationen blev tack-
let. Engelsklærerforeningen har opfordret til en 
sådan erfaringsopsamling. Det kan glæde, at der 
er blødt op på antallet af emner, der skal udvæl-
ges til eksamen, ikke nødvendigvis behøver at 
være 9, så længe de udvalgte emner dækker de 
faglige mål.

Engelsklærerforeningen har i det forgang-
ne år gang på gang gjort opmærksom på uhen-
sigtsmæssighederne i B-niveauet isoleret set – 
det lave timetal over 3 år og det lille elevtimetal 
på 50 timer. Desværre er der ikke kommet nogen 
reaktion, der tyder på, at tingenes tilstand vil blive 
ændret. Vi vil dog blive ved med at fremføre vo-
res argumenter med henblik på at få en ændring, 
der gør B-niveauet meningsfuldt for eleverne.

Engelsk ligger lunt i studieretningerne. På 
top 10 over de mest populære studieretninger er 
engelsk med i de 6 af dem, og engelsk går godt 
ind i arbejdet med de andre fag Da alle stx-ele-
ver jo skal have engelsk på obligatorisk B-ni-
veau, må det formodes, at der for de fl este ele-
vers vedkommende er tale om et positivt tilvalg, 
når der vælges en studieretning med engelsk på 
A-niveau. De samlede tal fra Undervisnings-
ministeriet viser, at engelsk på A-niveau vælges 
af 60 % af eleverne. Dette tal skal sammenlig-
nes med 49 % af alle stx-elever under den gamle 
ordning, der sluttede sommeren 2007.
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Det er dette faktum, der har fået Engelsklærer-
foreningen til at lufte tanker om obligatorisk A-
niveau for alle stx-elever. Nu skal et sådant A-
niveau ses som et positivt tiltag og ikke som et 
svar på et B-niveau, der ikke virker. Prioriteten i 
arbejdet må fortsat være at arbejde for ordentli-
ge vilkår for B-niveauet med hensyn til timetal 
og elevtid. Hvis antallet af elever, der vælger en-
gelsk på A-niveau fortsat stiger, vil der være me-
ning i at tage en sådan diskussion.

Som det vil kunne læses nedenfor under 
”Gymsprog”, har samarbejdet med de andre 
sprogfag været godt. Engelsklærerforeningen 
har bakket op om de andre fremmedsprogs si-
tuation med pressemeddelelser og støtteerklæ-
ringer. Imidlertid har vi også gjort opmærksom 
på, at engelskfaget har sine egne problemer at 
slås med, som beskrevet ovenfor. 2008 må være 
året, hvor der bliver sat mere fokus på engelsk
uddannelsen isoleret set. Det er ikke længere 
siden end 2005, at det i en EVA-rapport blev 
konkluderet, at danskernes tiltro til deres egne 
kundskaber i engelsk var vildt overdrevet. Vi er 
ikke så gode, som vi selv går og tror.

Efter de seneste års tumultariske år på ef-
teruddannelsesfronten ser der også her ud til at 
være en vis afklaring. De store foreninger (som 
vores) ser ud til at klare sig fint på de nye vil-
kår. Undervisningsministeriets tilskud bruges 
stort set ikke af disse foreninger, men i nogen 
grad af de mindre foreninger. Undervisnings-
ministeriets tanker om efteruddannelse er sta-
dig ikke særligt klare. I denne forbindelse spil-
ler det administrative arbejde i forbindelse med 
efteruddannelsen også en stor rolle. Overgan-
gen til opkrævning via elektronisk faktura og 
EAN-nummer har taget betydelig ressourcer. 
Nogle foreninger klarer det indtil videre selv, 
det gælder os og bl.a. Dansklærerforeningen, 
mens Samfundsfagslærerforeningen har etable-
ret et sekretariat, som mod betaling tilbyder at 
gøre det for de foreninger, som ikke har ressour-
cer til det selv. 

Et nyt tiltag i 2007 var en Fagets Dag med 
fokus på hf. Mødet blev afholdt på VUC År-
hus med deltagelse af fagkonsulenten. Intentio-
nen var at sætte fokus på HF, da der i debatten 
om gymnasie- og hf- reformen i vidt omfang 
har været kredset om problemer på stx. På før-
ste del af mødet holdt fagkonsulenten oplæg om 

engelsk på hf før og efter reformen, de sidste 
nye ændringer i vejledningerne og eksamensfor-
merne, særligt SSO (den større skriftlige opga-
ve) og EP (eksamensprojektet). Den anden del 
af mødet var viet til koncentration om det an-
vendelsesorienterede i hf ’s profil, hvor deltager-
ne fremlagde eksempler for hinanden. Der var i 
alt 32 på mødet som kom fra hele Region Midt, 
og som alle var undervisere på HF kurser. Mø-
det var kendetegnet ved en god debat og en me-
get positiv stemning, og det er et initiativ som 
Engelsklærerforeningen gerne ser brede sig til 
andre regioner.

Det er glædeligt at se, at Engelsklærer-
foreningens hjemmeside nu fungerer efter hen-
sigten og bliver anvendt af mange medlemmer. 
Hjemmesiden opdateres jævnligt og er fremover 
stedet, hvor kursusudbud og tilmelding foregår. 
Nu er alle noter fra det gamle Noteservice lagt 
ud på hjemmesiden – bag password. Forslag til 
forbedringer af hjemmesiden modtages fortsat 
gerne af Foreningens webmaster.

Året 2007 sluttede med foreningens ju-
bilæumskonference på Syddansk Universitet i 
Odense. Med over 160 deltagere må det siges at 
have været en stor succes, som det måske ikke er 
nødvendigt at vente 10 år til på at følge op.

Regionerne og kurser
På kursusområdet har der været rigtig stor ak-
tivitet. Foreningen har udbudt 24 kurser i år, 9 i 
foråret og 15 i efteråret. Langt de fleste af dis-
se kurser har været arrangeret af regionssekre-
tærerne, hvilket viser et utroligt stort engage-
ment fra deres side. Der har tydeligvis igen i år 
været et behov for efteruddannelse i reformøje-
med, da alle udbudte kurser er blevet gennem-
ført. Tak for det!

Af nye tiltag i 2007 kan man nævne, at 
kurset om Globalisation blev udbudt i samarbej-
de med IBC Fredericia, og foredragsrækken om 
litteraturhistorie er blevet udviklet og afholdes i 
samarbejde med Aarhus Universitet. 

Vi har afholdt to udlandskurser, et til 
Dublin og et til Manchester begge med mere 
end tyve deltagere, så vi må også her konsta-
tere, at der har været et behov for at komme i 
gang igen. I 2008 udbydes der kurser til New 
York og Indien, samtidig med at nye mulighe-
der for kursuskoncepter undersøges. I 2007 har 
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bestyrelsen således taget kontakt til University 
of Stirling i Skotland om et samarbejde om ud-
vikling af kurser, som skal foregå i Skotland.

En af de store opgaver i år har været at få 
betalingerne for kurserne frem til de rette per-
soner i tide. Tidligere betalte kursusdeltagerne 
kontant; men skolerne forlanger nu, at faktura-
erne skal været elektroniske (EAN), og vi har 
haft svært ved at finde et system, som fungerer. 
Det er en af de praktiske opgaver, der venter på 
en løsning i det nye år.

En opdateret oversigt over foreningens 
kurser kan altid findes på foreningens hjemme-
side, hvor tilmeldingen også foregår.

Bestyrelsen har valgt at fastholde en op-
deling af landet i regioner med en regionssekre-
tær, selvom der kan konstateres en større mobi-
litet hos kollegerne– der rejses gerne langt for 
at komme på kursus. Det er imidlertid bestyrel-
sens vurdering, at der med en lokalstruktur sik-
res et kursusudbud over hele landet.

Pædagogisk samarbejdsudvalg (PS)
PS er et fast udvalg nedsat af GL med repræ-
sentation fra alle de faglige foreninger. Udgif-
terne til udvalget afholdes af GL, ligesom GLs 
sekretariat leverer det administrative arbejde. 
Udvalgets opgave er at rådgive GL i alle spørgs-
mål, der vedrører de faglige foreninger arbejde 
– og naturligvis især vedrørende efteruddannel-
se. Ved møderne deltager som regel flere med-
lemmer af GLs hovedbestyrelse og én eller fle-
re af GLs sekretariatsmedarbejdere. Formand 
for PS er Hans Jørgen Klarskov Mortensen fra 
Engelsklærerforeningens bestyrelse. I 2007 har 
Engelsklærerforeningen også været repræsente-
ret ved de to møder ved formanden.

De spørgsmål som har optaget møderne 
har i særlig grad været sprogfagenes situation. 
I denne sammenhæng har GL lyttet, og selv-
om vi ikke skal gøre os til at være elefanten der 
dundrer på broen, så føles det alligevel, som om 
vi er blevet hørt. Men intet – heller ikke de 
nye justering – kan skjule det faktum, at spro-
genes stilling i det nye gymnasium er ynkelig. 
Det gælder selvfølgelig især 3. fremmedsprog 
– men, som vi også har påpeget fra Engelsklæ-
rerforeningens side flere gange, er udtynding 
af timetallet (især på B-niveau) et stort pro-
blem. På trods af dette er der en betydelig vil-

je til at tale med en stemme over for regering 
og ministerium. 

Arbejdet med at sikre tid – og i det mind-
ste fleksibilitet – til arbejdet i de faglige forenin-
ger er stadig i gang. Det bliver ikke et overens-
komstkrav, men der er stadig bred forståelse for 
nytten af de faglige foreningers arbejde. Hå-
bet er at vinde rektorernes gehør for ideen. Det 
vanskeliggøres i øjeblikket lidt af ændringerne i 
rektorernes organisering.

Gymsprog
Gymsprog – sammenslutningen af sproglige 
foreninger – holdt et møde i februar hvor det 
blev besluttet, at hver sprogforening skulle un-
dersøge hvor mange sproghold, der blev opret-
tet for at sammenholde det antal med det an-
tal sproghold, der var blevet udbudt. Det blev 
også besluttet at undersøge, hvornår man kunne 
forvente at følgegruppens ”opdagelser” om de få 
oprettede sproghold fik nogen konsekvenser.

Som opfølgning på foretrædet for Folke-
tingets undervisningsudvalg i november 2006 
var der enighed om at finde talerør for spro-
genes sag udenfor Christiansborg, såsom f.eks. 
Dansk Industri, Danfoss, institutioner, der har 
at gøre med ”det kulturelle møde” og også at lave 
henvendelser til Rektorforeningen med henblik 
på et møde om sprogsituationer.

På mødet i september blev tallene fra de 
forskellige sproglige foreninger så fremlagt, og 
der blev vist dokumentation for, at der opret-
tes langt færre hold, end der tilbydes inden-
for sprog, og at nedgangen var meget markant 
for nogle af sprogfagene, meget værre end det 
fremgår af følgegruppens rapport i juni. Forkla-
ringen på tilbagegangen for sprog skyldes især 
den tilbagegang, man ser i antallet af studenter 
med 3 fremmedsprog fra ca. 41% i 2004 til kun 
ca. 6% i 2008. 

GYM Sprogs undersøgelser viste også an-
dre negative konsekvenser, som ikke har fået 
den store opmærksomhed, nemlig at gymna-
siernes holdoprettelser, som jo nu efter selv-
ejets indførelse er meget afhængig af den en-
kelte skoles valg, medfører en skævvridning af 
Danmark med hensyn til oprettelse af forskelli-
ge sproghold. Således viste for eksempel Tysk-
lærerforeningens undersøgelse, at der er en for-
holdsvis større nedgang i antallet af oprettede 
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tyskhold i Vestdanmark end i Østdanmark, og 
modsat er der en større nedgang i oprettelsen 
af hold for begyndersprog i Østdanmark end i 
Vestdanmark.

Gymsprog har henvendt sig til Dansk In-
dustri og til GL i efteråret 2007 og efterfølgen-
de har repræsentanter fra sproglige foreninger 
deltaget i seminarer derom arrangeret af DI og 
CBS. Op til valget udsendte Gymprog en pres-
semeddelelse om sammen problematik og vi har 
med stor glæde noteret os, at der nu er bebudet 
ændringer, der vil gavne oprettelsen af sprog-
hold.

Kassererens bemærkninger
1456 medlemmer har betalt årskontingent for 
2007, næsten samme tal som sidste år. Der er 
dog sket store forandringer, idet der er kom-
met rigtig mange nye medlemmer til, men også 
mange der har valgt ikke at forny deres med-
lemskab. 

Atter i år har det været nødvendigt at sen-
de ikke så få rykkerskrivelser ud. De sidste 19 

der var i restance blev slettet fra medlemsregi-
stret i december. De er selvfølgelig altid velkom-
ne tilbage i foreningen, og kan genindmelde sig 
via vores hjemmeside eller ved at henvende sig 
til kassereren. I samme ånd skal der lyde en op-
fordring til de af jer, der måtte gå på pension i 
år om at forblive som associerede medlemmer 
af foreningen. Hvem ved, om I ikke kunne fri-
stes til at deltage i ét af vore kurser, eller må-
ske være vikar i en kortere eller længere perio-
de. At læse Anglo Files er en god måde at holde 
sig ajour på.

Modsat 2006 var der i 2007 en del kandi-
dater i uddannelsesstilling, som tog imod tilbu-
det om det første års gratis medlemskab. Tælles 
de sammen med nyligt indmeldte, har forenin-
gen 1527 medlemmer, og det er ikke så ringe 
endda, om end det er en nedgang fra sidste års 
1536 medlemmer. 

Som tidligere år er det sådan, at alt ma-
teriale, der udsendes af foreningen, det være sig 
medlemsbladet, debathæfter, kursustilbud og 
kontingentopkrævninger, bruger medlemsli-
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stens adressekartotek som postliste. Det er derfor 
vigtigt, at denne liste er absolut korrekt, og derfor 
bedes medlemmer meddele adresseændringer via 
vores hjemmeside. Meget ekstra arbejde og dyr 
post kunne spares ved rettidig besked om adres-
seændring. Og dyr post er stadig noget, som der 
er nødvendigt at holde øje med, da prisen for ud-
sendelse stiger yderligere i 2007.

Det er glædeligt, at den oprettede udvik-
lingspulje, som reelt er et indhug i foreningens 
reserver, ikke er blevet rørt, da foreningens kur-
ser stort set alle har givet et lille overskud. Det er 
også glædeligt, at så mange medlemmer benytte-
de sig af vores tilbud om at deltage i foreningens 
og Anglo Files Jubilæumskonference, hvis udgif-
ter holdt sig inden for budgettets rammer. For-
eningens økonomiske situation er stadig god.

Vi må dog se i øjnene, at det at holde 
regnskab over kurser og medlemsfortegnelsen 
er meget tidskrævende, og der har været en del 
merarbejde i forbindelse med de elektroniske 
afregninger. Bestyrelsen er gået ind i drøftelser 
om at få hjælp udefra til det regnskabstekniske 
og finde metoder og procedurer, der kan afla-
ste såvel regionssekretærernes, kursuskoordina-
torens og kassererens arbejde. Det er naturligvis 
ikke gratis at sadle om, skifte regnskabsprocedu-
rer og/eller programmer, men det er nødvendigt 
at bestyrelsen finder frem til en måde at forbed-
re og forenkle de hidtidige procedurer på. 

For at fortsætte med at have mulighed for 
at udvikle og afvikle kurser i foreningens eget 
regi også uden økonomisk støtte fra forenin-
gens udviklingspulje eller Undervisningsmini-
steriet, for at der fremover vil være økonomisk 
plads til at arrangere møder og konferencer og 
udgive et godt medlemsblad og hjemmeside, og 
for at kunne betale en yderligere stigning af så-
vel distributionsudgifter som eventuelle merud-
gifter til det regnskabstekniske, foreslås det, at 
kontingentet for 2007 holdes på de 350 kr. for 
fuldtidsansatte og at der sker en stigning i ned-
sat kontingent til 250 kr. Denne forøgelse ud-
mønter ikke et særligt stort beløb; men den vil 
betyde at udgifterne til udsendelse af Anglo Fi-
les dækkes ind. Den vil også markere princippet 
om, at Engelsklærerforeningens kurser er lige-
ligt tilgængelige for fuldtids- og deltids-ansat-
te, hvorved kontingentet burde være mere ens. 
Dette forslag til kontingentændring frafaldes, 

hvis den krævede vedtægtsændring nedstem-
mes på Generalforsamlingen.

Anglo Files
Igen i det forgangne år er der udkommet 4 num-
re af Anglo Files: # 143: ”Small is Beautiful”, # 
144 ”Globalisering”, # 145 ”Eksamen og IT” og # 
146 ”Glasgow”. Redaktionen takker de mange bi-
dragsydere – universitetsfolk, forfattere, undervi-
sere og andre, der besidder viden, der kan inspire-
re os i vores daglige arbejde som engelsklærere.

Vi har i nogle år kigget nærmere på stor-
byer i Storbritannien, som vil kunne bruges som 
alternativ til London, hvis man skal på studietur. 
I 2006 fokuserede vi på Liverpool, og i år har vi 
interesseret os for Glasgow, som bestemt er en 
rejse værd. På turen i september mødte redakti-
onen forfattere, universitetsfolk, byplanlæggere, 
præster, journalister og folk fra fodboldklubben 
Glasgow Rangers. Det er denne tur, der danner 
baggrunden for Glasgow-nummeret. Skal man 
undervise i et forløb om Skotland, kan man med 
fordel bruge nogle af artiklerne eller noveller-
ne, som giver et godt indtryk af det helt mo-
derne Glasgow. Nyd blandt meget andet Loui-
se Welshs herlige små krimier og Graham Caies 
artikel om det skotske sprog – mange af vore 
medlemmer kender sikkert professor Caie fra 
deres egne studier i København.

I 2008 vil Anglo Files sætte fokus på Ir-
land. Engelsklærerforeningen har tidligere af-
holdt kurser der, og hvis Engelsklærerforeningens 
medlemmer kunne tænke sig at bidrage med ar-
tikler, links eller adresser, så vil redaktionen ger-
ne høre fra dem, så julenummeret kan blive fyl-
digt med Irlandsinspiration. I Anglo Files følges 
reformen stadig nøje – i Glasgow-nummeret dis-
kuteres endnu engang lærernes bekymringer om-
kring B-niveauet og eksamen, og redaktionen 
forsøger selvfølgelig fortsat at følge op på de helt 
dagsaktuelle emner, hvor ikke mindst den kom-
mende eksamen vil blive behandlet.

Netop nu er det næste nummer af Anglo 
Files på vej ud til medlemmerne. I dette num-
mer vil der være artikler fra Jubilæumskonfe-
rencen og artikler, der handler om britisk lit-
teraturhistorie. Som læsere og medlemmer af 
Engelsklærerforeningen kan man godt glæde 
sig – der er meget spændende stof på vej i næste 
års numre af bladet.

NYT  FRA  BESTYRELSE n
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Generalforsamling i Engelsklærerforeningen 
for Gymnasiet og HF
fredag d. 1. februar 2008, kl. 16.00-17.00
Golden Tulip Hotel, Dæmningen 6, 7100 Vejle
Af Hanne Ullerup

1.	� Valg af dirigent og referent (Lars Kel-
strup, Sorø Akademi, Hanne Ullerup, 
Falkonergården)

2.	 Godkendelse af dagsorden

3.	� Fremlæggelse og godkendelse af forman-
dens beretning ved Ole Juul Lund (til-
gængelig på hjemmesiden)

Ole Juul Lund gennemgik hovedpunkter i be-
retning, bl.a. følgende:

(SRP (herunder abstract) stxB (uhensigts-
mæssigt time- og elevtal) sxtA (opgradering). For-
eningen har udbudt 24 kurser som alle blev til noget. 
800 lærere har været på kursus. Jubilæumskonferen-
cen i Odense var en stor succes- der var venteliste. 
Regionsstruktur er velfungerende, MEN der ønskes 
større interesse fra medlemsside til at varetage job-
bet som regionssekretær - der er p.t. vakante regioner. 
Foreningen har sund økonomi og ca. 1527 medlem-
mer. Omkring hjemmesiden: Stor ros og tak til web-
master Karsten Kristensen Back. Opfordring til at 
foreningens medlemmer bruger bloggen. Formanden 
savnede bl.a. indlæg om erfaringer med opgrade-
ringshold. Samarbejdet med fagkonsulent og mini-
sterium har været godt. Fagkonsulenten roste besty-
relsen/foreningen for konstruktive tilbagemeldinger. 
Et medlem udtrykte bekymring over at engelsk fylder 
for lidt i at-synopsen.

Herefter blev beretningen godkendt.

4.	� Kassereren forelægger det reviderede 
regnskab til godkendelse.

Forslag fra salen om at kursusindtægter direk-
te fremgår af regnskab. Herefter blev regnska-
bet godkendt.

5.	� Budget og fastsættelse af kontingent v.  
Susanne Jørgensen.

Efter at budget var blevet gennemgået blev for-
samlingen spurgt om forslag til hvorledes for-
eningen kunne bruge penge:
Forslag:
•  ny konference a la Odense
•  skolebaserede kurser
•  3-dages kurser
•  �udvikling af kurser; bl.a. samarbejde med Stir-

ling University
•  �større ’festivitas’ omkring generalforsamling. 

Gerne spændende foredragsholder

Som noget nyt afsættes midler til aflønning 
af person til varetagelse af regnskab for kurser. 
(TAK skriver referent for egen regning).

Kontingent fastsættes til 350 kr for fuldt med-
lemskab og 250 for nedsat kontingent.

6.	� Behandling af indkomne forslag: fra be-
styrelsen – omhandler § 4 (Ole Juul Lund 
medbringer kopier):

Paragraf 4’s nuværende ordlyd:
§ 4
Det årlige medlemskontingent fastsættes af 
generalforsamlingen. Associerede medlemmer 
betaler halvt kontingent. Kontingentet opkræ-
ves i januar/februar. Foreningens regnskabsår 
går fra 1/1 til 31/12. Regnskabet revideres af to 
af generalforsamlingen valgte revisorer.

Ændringsforslag:
§ 4
Stk. 1. Det årlige medlemskontingent fastsættes 
af generalforsamlingen. Associerede medlem-
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mer betaler nedsat kontingent. Kontingentet op-
kræves i februar/marts. Foreningens regnskabsår 
går fra 1/1 til 31/12. Regnskabet revideres af to af 
generalforsamlingen valgte revisorer.

Stk. 2. I økonomiske anliggender forpligtes for-
eningen udadtil ved underskrift af formand og 
kasserer. Foreningens medlemmer, herunder 
styrelsesmedlemmer, hæfter ikke personligt for 
de forpligtelser, der påhviler foreningen.

Ændringsforslag vedtaget. 

 7.	� Valg af medlemmer til bestyrelsen (Der er 
3 bestyrelsesmedlemmer på valg: Susan-
ne Jørgensen (villig til genvalg), Lars Pe-
ter Madsen, Lene Sørensen (villig til gen-
valg). Der er ikke andre medlemmer, der 
har ønsket at opstille – altså fortsætter de 

tre nu værende bestyrelsesmedlemmer.
valgt

8.	� Valg af suppleant til bestyrelsen (Stig 
Lægsgaard Madsen, VUC Fyn; villig til 
genvalg). Der er ikke andre kandidater.
valgt

9.	� Valg af to revisorer (Ruth Hjorth-Jensen 
og Lene Lundsgaard) 
valgt

10.	��Evt. 
Forsamlingen diskuterede bl.a. mulighed for opga-
vebank / eksamenstekstbank.
Kunne de skriftlige opgaver ligge på nettet?

Herefter takkede Lars Kelstrup for god ro og 
orden.
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Konstituering af Engelsklærerforeningens  
bestyrelse efter generalforsamlingen  
d. 1. februar 2008

Formand: Lene Sørensen, Ribe Katedralskole
Kasserer: Hans Jørgen Klarskov Mortensen, Vordingborg Gymnasium og HF
Sekretær: Hanne Lundorff, Fåborg Gymnasium
Kursuskoordinering: Hanne Lundorff
Anglo Files – redaktion: Lars Peter Madsen, Kalundborg Gymnasium og HF
Gymsprog: Connie Nordholt, Randers VUC og HF
International kontakt: Ole Juul Lund, Roskilde Katedralskole
Infodok (sprogforums paraply organisation): Susanne Jørgensen, Svendborg Gymnasium og HF
Pædagogisk Samarbejdsudvalg: Hans Jørgen Klarskov Mortensen og Lene Sørensen
HF-kontakt: Connie Nordholt
Fagligt Forum: Lene Sørensen
Kontakt til universiteterne:
Københavns Universitet: Ole Juul Lund
Aarhus Universitet: Connie Nordholt
Roskilde Universitet: Hans Jørgen Klarskov Mortensen
Aalborg Universitet: Connie Nordholdt
Syddansk Universitet: Susanne Jørgensen
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